
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

06.02.2025 № Ю5/ОД

О проведении конференции

В соответствии с планом мероприятий и проведения конференций ТГУ на 

2025 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 21 по 26 апреля 2025 г. 1-ю Международную научную 

конференцию «Школа теории массового обслуживания» (далее -  конференция).

2. Утвердить организатора конференции:

-  Национальный исследовательский Томский государственный университет;

3. Утвердить международный программный комитет конференции в 

следующем составе:

С. П. Моисеева, заведующий кафедрой, Томский государственный университет -  

председатель программного комитета;

Члены международного программного комитета:

В.В. Вишневский, главный научный сотрудник, Институт проблем управления 

им. В.А. Трапезникова РАН, Россия;

А.Н. Дудин, профессор, Белорусский государственнй университет, Беларусь;

А.В. Войтишек, профессор, Институт Вычислительной Математики и 

Математической Геофизики СО РАН, Россия;

Ю.В. Гайдамака, профессор, Российский университет дружбы народов, Россия;

3. Геленбе, профессор, Имперский колледж, Великобритания;

Д. Ефросинин, профессор, Институт стохастики, Университет Иоганна Кепплера, 

Австрия;

А.В. Зорин, заведующий кафедрой, Нижегородский государственный университет 

им. Н.И. Лобачевского, Россия;

А. Имомов, профессор, Каршинский государственный университет, Узбекистан;

Б. Ким, профессор, Корейский Университет, Южная Корея;

4. С. Ким, профессор, Университет Соньджи, Южная Корея;

У. Кригер, профессор, Университет Отто Фридриха в Бамберге, Германия;

Б. Кришна Кумар, профессор, Университет Анны, Индия;

А. Кришнамурти, профессор, Кочинский Университет наук и технологий, Индия;

Ц. JI. Ли, профессор, Университет Цинхуа, Китай;

А.З. Меликов, проректор по научной работе, член-корреспондент НАН 

Азербайджана, Бакинский инженерный университет, Азербайджан;

А.Н. Моисеев, заведующий кафедрой, Томский государственный университет, 

Россия;

Е.В. Морозов, главный научный сотрудник, Институт прикладных математических 

исследований КарНЦ РАН, Россия;



2

А.А. Назаров, профессор, Томский государственный университет, Россия;

Р. Нобель, профессор, Свободный Университет Амстердама, Нидерланды;

М. Пагано, профессор, Пизанский Университет, Италия;

С.В. Пауль, профессор, Томский государственный университет, Россия;

Ж. Ресинг, профессор, Технологический университет Эйндховена, Нидерланды; 

С.В. Рожкова, профессор, Томский государственный университет, Россия;

A.С. Румянцев, ведущий научный сотрудник, Институт прикладных 

математических исследований КарНЦ РАН, Россия;

B.В. Рыков, профессор, Университет нефти и газа им. И М Губкина, Россия;

К.Е. Самуйлов, заведующий кафедрой, Российский университет дружбы народов, 

Россия;

М.П. Фархадов, профессор, Институт проблем управления 

им. В. А. Трапезникова РАН, Россия;

Т. Фунг-Дук, профессор, Университет Цукубы, Япония;

Г. Ш. Цициашвили, профессор, Институт прикладной математики ДВО РАН, 

Россия;

Я. Штрик, профессор, Дебреценский университет, Венгрия.

4. Утвердить организационный комитет конференции в следующем составе: 

Е.А. Фёдорова, доцент, Томский государственный университет, Россия -  

председатель организационного комитета;

Члены организационного комитета:

Я.Е. Измайлова, Томский государственный университет, Россия;

И.Л. Лапатин, Томский государственный университет, Россия;

О.Д. Лизюра, Томский государственный университет, Россия;

Е.А. Невенченко, Томский государственный университет, Россия;

А.Н. Моисеев, Томский государственный университет, Россия;

C.П. Моисеева, Томский государственный университет, Россия;

А.А. Назаров, Томский государственный университет, Россия;

С.В. Пауль, Томский государственный университет, Россия;

М.А. Шкленник, Томский государственный университет, Россия;

А.С. Шкуркин, Томский государственный университет, Россия.

5. Организационному комитету конференции:

-  обеспечить организационно-техническое и организационно-методическое 

сопровождение работ по подготовке и проведению конференции;

-  обеспечить подготовку и проведение конференции на высоком научном, 

культурном и организационном уровне.

6. Финансирование из средств организационных взносов, из средств ИПМКН.

7. Утвердить размер организационных взносов для участников конференции в 

следующем размере:

-  для очных участников -  1000 рублей (для иностранных участников -  30 

долларов), для студентов, аспирантов ТГУ -  бесплатно.

8. Отчет о проведении конференции представить в научное управление ТГУ 

не позднее 31 мая 2025 г.

Екатерина Александровна Фёдорова

И.о. ректора

8- 952 - 801-9394


